



13.12.2022

VN/2748/2022  
VN/2748/2022-SM-48

## Möte för övervakningskommittén för programmet för Asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF) 2021–2027

Tid 13.12.2022 klockan 14.00–16.00

Plats Kyrkogatan 12, Helsingfors, konferensrum Katariina

### 1 Öppnande av mötet

### 2 Konstaterande av mötets beslutsförhet

Ärende: Mötets ordförande konstaterar de närvarande samt mötets laglighet och beslutsförhet. Övervakningskommittén är beslutsför då ordföranden eller vice ordföranden och minst hälften av de andra ledamöterna (minst 13 av ledamöterna/suppleanterna) är närvarande.

Förslag: Konstaterar de närvarande och mötet konstateras beslutsfört.

### 3 Godkännande av föredragningslistan

Förslag: Föredragningslistan godkänns.

### 4 Godkännande av protokollet från föregående möte (bilaga 1)

Förslag: Protokollet från föregående möte godkänns.

### 5 Fastställande av de beslut som övervakningskommittén fattade innan programmet godkändes

Ärende: Övervakningskommittén för fondens program tillsattes vid statsrådets allmänna sammanträde den 17 mars 2022 och inrikesministeriet fattade beslut om tillsättande av övervakningskommittén den 21 mars 2022. Övervakningskommitténs sammansättning fastställdes i samband med tillsättandet och dess mandatperiod började från och med tillsättandet. Eftersom övervakningskommittén tillsattes innan Europeiska kommissionen godkände fondens program, fastställs de ärenden som det fattats beslut om vid de möten som ordnades innan programmet godkändes.

Postiosoite  
Postadress  
Postal Address  
Inrikesministeriet

Käyntiosoite  
Besöksadress  
Office

Puhelin  
Telefon  
Telephone

Faksi  
Fax  
Fax

s-posti, internet  
e-post, internet  
e-mail, internet

PB 26  
00023 Statsrådet

Kyrkogatan 12  
Helsingfors

0295 480 171  
+358 295 480 171

09 160 44635  
+358 9 160 44635

kirjaamo.sm@govsec.fi  
www.intermin.fi

Förslag: Konstateras att övervakningskommitténs sammansättning fastställdes då övervakningskommittén tillattes. Fastställer följande beslut som övervakningskommittén fattade innan Europeiska kommissionen godkände fondens program:

- fastställande av övervakningskommitténs arbetsordning (möte 13.4.2022)
- godkännande av urvalsförfarandet och urvalskriterierna (möte 13.4.2022)
- godkännande av protokollet från mötet den 13 april 2022 (möte 16.9.2022)
- godkännande av utvärderingsplan för fonder inom området för inrikes frågor (möte 16.9.2022)

## 6 Aktuella ärenden

Ärende: Den förvaltande myndigheten presenterar följande aktuella ärenden för övervakningskommittén:

- slutresultatet av ansökningsomgången våren 2022
- situationen för ansökningsomgången hösten 2022

Förslag: Antecknas för kännedom.

## 7 Presentation av det elektroniska informationssystemet för programperioden 2021–2027

Ärende: Den så kallade allmänna förordningen (CPR-förordningen) som gäller Europeiska unionens fonder inom området för inrikes frågor förutsätter att det används ett elektroniskt system för datautbyte mellan understödstagarna och de myndigheter som svarar för förvaltningen av fonderna senast från och med den 1 januari 2023. De ändringar som krävs i den nationella lagen är under behandling i riksdagen, RP 201/2022 rd.

Den förvaltande myndigheten presenterar det nya informationssystemet.

Förslag: Förslaget antecknas för kännedom.

## 8 Planen för användning av tekniskt bistånd och översikt över användningen av tekniskt bistånd (bilaga 2)

Ärende: Tekniskt bistånd är stöd till fullt belopp som används för att täcka de kostnader som genomförandet av fonderna orsakar för den förvaltande myndigheten och revisionsmyndigheten. Den förvaltande myndigheten fattar årligen efter samråd med övervakningskommittén beslut om planen för användning av tekniskt bistånd och ger övervakningskommittén en översikt över användningen av det tekniska biståndet.

Förslag: Antecknas att ärendet har behandlats.

## 9 Presentation av prestationsrapporten

Ärende: Enligt artikel 35 i AMIF-förordningen ska medlemsstaterna mellan åren 2023 och 2031 senast den 15 februari varje efterföljande år till kommissionen lämna in en årlig prestationsrapport. I prestationsrapporten avges rapport för den period under föregående räkenskapsperiod som börjar den 1 juli och slutar den 30 juni efterföljande år. Med avvikelser från detta omfattar den första prestationsrapporten som ska lämnas in 2023 en period som började den 1 januari 2021. Den förvaltande myndigheten presenterar ärendet.

Övervakningskommittén har till uppgift att godkänna den årliga prestationsrapporten för fondens program.

Förslag: Den förvaltande myndigheten föreslår att den prestationsrapport som ska lämnas till kommissionen senast den 15 februari 2023 godkänns genom ett skriftligt förfarande i början av 2023.

## 10 Uppdatering av genomförandeplanen (bilaga 3)

Ärende: Enligt 3 § i statsrådets förordning om fonderna inom området för inrikes frågor under programperioden 2021–2027 granskar den förvaltande myndigheten årligen behovet att ändra genomförandeplanen för fonden och samråder med övervakningskommittén kring detta. Statsrådets finansutskott behandlade den 20 oktober och inrikesministeriet godkände den 4 november fondens genomförandeplan för 2022–2023. Vid övervakningskommitténs möte den 16 september 2022 presenterade den förvaltande myndigheten preliminärt ett behov att uppdatera genomförandeplanen i slutet av 2022.

Den förvaltande myndigheten presenterar de föreslagna ändringarna i genomförandeplanen.

Förslag: Övervakningskommittén diskuterar de uppdateringar som den förvaltande myndigheten föreslagit i genomförandeplanen och eventuella behov av andra uppdateringar. Övervakningskommittén lägger fram eventuella tilläggskommentarer till genomförandeplanen senast den 18 januari 2023.

## 11 Ändring av utvärderingskriterierna (bilaga 4)

Ärende: Övervakningskommittén godkände på sitt möte den 13 april 2022 de förfaranden och kriterier som ska användas vid valet av projekt. I samband med behandlingen av ansökningar under fondernas första ansökningsomgång upptäcktes ett behov att *precisera/uppdatera/ändra utvärderingskriterierna*. Den förvaltande myndigheten presenterar de ändringar som föreslås i utvärderingskriterierna för övervakningskommittén.

Övervakningskommittén har till uppgift att godkänna de metoder och kriterier som tillämpas vid valet av åtgärder och ändringar av dessa.

Förslag: Övervakningskommittén godkänner de ändrade metoder och kriterier som tillämpas vid valet av åtgärder.

## 12 Introduktion för partnerna i fonden

Ärende: I punkt 6 i AMIF-fondens program beskrivs iakttagandet av partnerskapsprincipen i genomförandet av programmet. Avsikten är att som en del av partnerskapsprincipen ge centrala intressegrupper introduktion i fondens innehåll och verksamhetsprinciper. På övervakningskommitténs utvecklingsdag den 16 september 2022 framfördes också behovet att ge ledamöterna i övervakningskommittén introduktion. Syftet är att öka partnerorganisationernas förståelse för fonden och möjligheterna att utnyttja den och på så sätt främja ett effektivt genomförande av programmet. Intressegrupper som ska utbildas är till exempel Migrationsverket, Polisen, NTM-centralerna, kommuner och organisationer. Utbildningarna utformas i samarbete med respektive intressegrupper för att på bästa sätt tillgodose målgruppens behov. Den förvaltande myndigheten presenterar ärendet på mötet.

Förslag: Övervakningskommittén diskuterar behoven att ge intressenterna introduktion och lägger fram sina önskemål och behov i fråga om utbildningens innehåll. Den förvaltande myndigheten bereder utifrån diskussionen en utbildningsplan som sänds till övervakningskommittén för kommentarer genom ett skriftligt förfarande eller behandlas på övervakningskommitténs nästa möte.

## 13 Övriga ärenden

## 14 Nästa möte

Ärende: På övervakningskommitténs utvecklingsdag och möte den 16 september 2022 diskuterade övervakningskommitténs arbetssätt inklusive möjligheten att ordna temadagar och besök till exempel hos övervakningskommitténs medlemsorganisationer.

Förslag: Den förvaltande myndigheten föreslår att nästa möte är ett temamöte där man bekantar sig med Migrationsverkets verksamhet. Som tidpunkt för mötet föreslås preliminärt vecka 13.

## 15 Mötets avslutande

Ordförande för övervakningskommittén, överdirektör

Laura Yli-Vakkuri

Sekreterare för övervakningskommittén, specialsakkunnig Kristiina Mauriala

- Bilagor
1. Protokoll från föregående möte (på finska)
  2. Översikt över användningen av tekniskt bistånd
  3. Uppdatering av genomförandeplanen (på finska)
  4. Utvärderingskriterierna
- Sändlista Övervakningskommitténs medlemmar, ersättare och stadigvarande experter

För kännedom Europeiska kommissionen